
1 

 

 
 
 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
               ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
                        KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ–ΘΡΑΚΗΣ 

 
 

 
 
 
 
                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

        Κομοτηνή   18-09-2017 
               Αρ. Πρωτ.: Φ.8.2/1.2/6703_1 

 

 Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου  

ΑΠΟΦΑΣΗ  Πόλη : 69133 Κομοτηνή                                                                                                                  
 Πληροφορίες : Συμεωνίδης Βασίλειος 
 Τηλέφωνο : 2531083551 
 Fax : 2531083555 
 Email : pdeamthr@sch.gr 

 
 
 

ΘΕΜΑ: «Διορισμός Υποδιευθυντών στα Μειονοτικά Γυμνάσια-Λύκεια Ξάνθης και Κομοτηνής » 

   
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
 

     Έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθμ. 28767/5-4-1965 (ΦΕΚ 142/τ.Γ΄/27-4-1965 Υπουργικής Απόφασης «Άδεια ιδρύσεως Ιδιωτικού 

Ημερησίου Γυμνασίου στην Ξάνθη». 

2. Το Ν.682/31-08-1977 (ΦΕΚ 244/τ.Α΄/1-09-1977) «Περί Ιδιωτικών Σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως και 

Σχολικών Οικοτροφείων». 

3. Το άρθρο 5 του Ν.695/1977 (ΦΕΚ 264/τ.Α΄/16-09-1977) «Περί ρυθμίσεων θεμάτων τινών του διδακτικού και 

εποπτικού προσωπικού των Μειονοτικών Σχολείων και της Ειδικής Παιδαγωγικής Ακαδημίας». 

4. Την αριθμ. πρωτ. ΑΣ 16287/18-02-1978 (ΦΕΚ 139/τ.Β΄/1978) Υπουργική Απόφαση «Περί του τρόπου 

διορισμού Δ/ντών και Υποδ/ντών Μειονοτικών Σχολείων και αρμοδιοτήτων και καθηκόντων αυτών». 

5. Την αριθμ.πρωτ. Ζ2/451/31-10-2000 (ΦΕΚ 1378/τ.Β΄/9-11-2000) Υπουργική Απόφαση, με την οποία 

μεταβιβάζεται το δικαίωμα υπογραφής «με εντολή Υπουργού»  στον Προϊστάμενο  του Συντονιστικού Γραφείου 

των Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Μειονοτικής Εκπαίδευση Θράκης. 

6. Την αριθμ. πρωτ. ΑΣ 367/42790/Ζ2/19-4-2010 (ΦΕΚ 1261/τ.Β΄/6-8-2010) Υπουργική Απόφαση «Διορισμός 

Διευθυντών-Υποδιευθυντών Μειονοτικών Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

7. Την αριθμ. πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/08-10-2012 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2012) Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: 7ΑΖΚ4653ΠΣ-Π0Ν



2 

 

8. Την αριθμ. πρωτ. 1983Σ/111597/Ζ1/12-08-2013 (ΦΕΚ 2120/τ.Β΄/28-08-2013) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Διορισμός Διευθυντών- Υποδιευθυντών Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

9. Την αριθμ. πρωτ. 3003Τ/174390/Ζ1/27-10-2014 (ΦΕΚ 2990/τ.Β΄/5-11-2014) Υπουργική Απόφαση 

«Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης υπ’ αριθμ. 1938Σ/11597/Ζ1/12-08-2013 «Διορισμός Διευθυντών-

Υποδιευθυντών Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

10. Τις παραγράφους 1β του άρθρου 65 και 3 του άρθρου 68 του Ν.4310/2014 (ΦΕΚ 258/τ.Α΄/8-12-2014) με 

θέμα «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις». 

11. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργικής Απόφασης με θέμα 

«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης-Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων». 

12. Την αριθμ. πρωτ. 1923/13162/8-08-2016/Η2 (ΦΕΚ 2678/τ. Β΄/29-08-2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημάτων Α΄,Β΄,Γ΄ τάξεων των Μειονοτικών Γυμνασιων Θράκης». 

13. Το αριθμ. πρωτ. Φ.1.2/4035/12-09-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 

με θέμα: «Αποστολή πίνακα υπηρεσιακών στοιχείων»  

14.  Το αριθμ. πρωτ. 7459/08-09-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης με θέμα: 

«Αποστολή δηλώσεων ενδιαφερομένων Υποδιευθυντών σε Μειονοτικά Σχολεία» 

15. Την αριθμ. 6η/18-09-2017 πράξη του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Α.Μ-Θ. με θέμα: «Ορισμός 

Διευθυντών και Υποδιευθυντών στα Μειονοτικά Σχολεία Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και Υποδιευθυντών στα 

Μειονοτικά Σχολεία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2017-2018.  

Αποφασίζουμε 

     Το διορισμό των παρακάτω εκπαιδευτικών του ελληνόγλωσσου προγράμματος ως Υποδιευθυντών, στα 

Μειονοτικά Γυμνάσια – Λύκεια Κομοτηνής και Ξάνθης, για το σχολικό έτος 2017-2018, από 1-09-2017 έως και 

31-8-2018 ως εξής: 

  

                                                                         ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 

Α/Α       ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ       ΚΛΑΔΟΣ 

1. ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-

ΛΥΚΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

 

ΣΤΕΡΓΙΑΝΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 

        ΠΕ02 

2. ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-

ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΚΟΣ 

 

        ΠΕ02 

                                                                                    

                                                                          

                                                                           Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

                                                                                                           

           ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΡΑΜΑΡΗΣ 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης 

2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης  

2. Αναφερόμενοι (διά της Δ/νσης) 

ΑΔΑ: 7ΑΖΚ4653ΠΣ-Π0Ν



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΑΖΚ4653ΠΣ-Π0Ν


		2017-09-19T08:47:39+0300
	Athens




